日本血液学会（JSH）国際シンポジウム

The 14th JSH International Symposium 2024

in Hakodate

Hematology in Children and Adults

開 催 概 要

         主催 一般社団法人 日本血液学会

第 14回 JSH国際シンポジウム組織委員会
 委員長   真部 淳

2023年 11月吉日

企業各位殿

主催 一般社団法人日本血液学会

第 14回 JSH国際シンポジウム

委員長  真部 淳

（北海道大学大学院医学研究院 小児科学）

第 14 回日本血液学会（JSH）国際シンポジウム スポンサー募集のご案内

“Hematology in Children and Adults”

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 6 年（2024 年）7 月 13 日（土）~14日（日）に、第 14 回 JSH国際シンポジウムを函館国際ホテル（北

海道函館市）において開催させていただくことになりました。

本シンポジウムは、日本血液学会の国際委員会が企画を担当し、血液学分野における研究情報の交換と研究者の交

流を図り、我が国及び世界の当該分野の研究水準の向上に資し、学術の国際交流に寄与することを目的としています。

2010 年 7 月に第 1 回目が開催されて以降毎年，世界の第一線で活躍されている研究者の参加を得て、内外の研究者に

よる国際シンポジウムを日本国内の各地で毎年開催して参りました。ただ COVID-19 パンデミックの来襲により 2020

年は直前に開催が中止、2021 年は主に webでの開催となり，2022 年は企画そのものが行われませんでした。そして

パンデミックが終息し、2023 年にはつくば市で第 13回目が開催されました。私は 2024 年の第 14回を担当することに

なり、鋭意その準備を進めております。

今回の JSH国際シンポジウムのテーマは”Hematology in Children and Adults”です。血液学の中で小児血液学は大きな

分野です。そこには先天性あるいは遺伝性の血液疾患が多数含まれており、血液疾患が最も純粋なメカニズムをもっ

て発症するともいえます。一方、成人血液学からみると、40 歳未満の AYA（adolescents and young adults）世代の血液

疾患は、発症要因からも治療方針からも小児血液疾患に似たところが多く、相互に学び合う分野ともいえます。本学

会では血液疾患をこのような視点から捉えることを試みます。もちろん、従来通り、成人血液疾患が広く取り上げら

れることは変わりません。リンパ系腫瘍、骨髄系腫瘍，骨髄腫のそれぞれの領域における最先端のトピックスを中心

に，そこから拡張する領域，あるいはそのベースとなる免疫療法や細胞療法についても同様に取り上げます。また血

液腫瘍疾患を対象にした遺伝子パネル検査の導入も近いと聞いており、その分野の急速な進歩も扱われます。

このシンポジウムは、これまで日本血液学会が築いてきた米国血液学会（ASH）、欧州血液学連合（EHA）およびア

ジア諸国の血液学会との国際交流をより発展させることも目的としています。さらに、2 日間という限られた時間では

ありますが、国内外の一流の血液学研究者との熱い議論を通して、我が国の血液学の一層の発展と将来の我が国の血

液学を支える若手研究者にグローバルな視点で明日の血液学を考える機会を提供したいと考えています。今回は原則

として国内外いずれの研究者も現地での講演を予定しますが，一部の外人講演者に関しましてはやむを得ない場合の

みリモートでの講演を依頼する予定です。

本シンポジウムの開催におきましては、本来は会員からの参加費でまかなうべきところではございますが、開催の

目的を達成するには自助努力だけでは厳しい状況にございます。つきましては、本シンポジウムの趣旨にご理解とご

賛同をいただき、是非とも共催セミナースポンサー、併設展示会へのご出展及び広告掲載に関しまして、格別のご支

援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。なお、各種共催申込に関しましては、日本製薬工業協会の「企業活

動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づく各共催者様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関

する指針に従い、本シンポジウム等の会合開催にかかる費用を公開することについて承諾いたします。

末筆ながら、皆様の益々のご健勝をお祈り申し上げます。

謹白

開 催 概 要 ①

1. 名 称： 第 14 回日本血液学会（JSH）国際シンポジウム

     The 14th JSH International Symposium 2024 in Hakodate

2. テーマ： Hematology in Children and Adults

3. 開催日時：2024 年 7 月 13 日（土）8：30～18：45 （予定）

                14 日（日）8：00～13：00 （予定）

4. 場  所：函館国際ホテル

〒040-0064  北海道函館市大手町 5-10

5. 構成内容（予定）：

JSH/ASH Joint Session、JSH/EHA Joint Session、Asian Session

Plenary Session 、Special Session、Poster Session

共催セミナー（ランチョン・カフェ）

6. オフィシャル言語（講演言語）： 英語

7. 参加者： 約 250 名

8. 協賛依頼社数： 約 100 社

9. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

各種共催申込に関しまして、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」に基づき「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する

指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

開 催 概 要 ②

10. 組織委員（JSH 国際シンポジウム組織委員会）：

委員長  真部 淳  北海道大学

副委員長  橋本 大吾  北海道大学

委員  南谷 泰仁  東京大学医科学研究所

 高木 正稔  東京医科歯科大学

 黒川 峰夫  東京大学

 中島 秀明  横浜市立大学

 飯田 真介  名古屋市立大学

 高橋 義行  名古屋大学

 滝田 順子  京都大学

 錦織 桃子  京都大学

 保仙 直毅  大阪大学

 松岡 賢市  岡山大学

 前田 高宏  九州大学

理事長  松村 到  近畿大学

副理事長  高折 晃史  京都大学

副理事長  張替 秀郎  東北大学

国際委員長  三谷 絹子  獨協医科大学

国際副委員長  小川 誠司  京都大学

プログラム企画委員長  豊嶋 崇徳  北海道大学

事務局  平林 真介  北海道大学

【主催学会事務局】

一般社団法人 日本血液学会（京都事務局）

〒604-0847

京都市中京区烏丸通二条下ル秋野々町 518 番地 前田エスエヌビル８階

TEL: 075-231-5711  FAX: 075-231-5722

【第 14 回 JSH 国際シンポジウム 運営事務局】

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン

コーポレートソリューション事業部 ミーティング＆イベント第一事業局

担当：原・神保・篠﨑・田中

〒105-8335

東京都港区芝 3-23-1  セレスティン芝三井ビルディング

TEL：080-5908-3002  FAX: 03-3452-8534

E-mail： jshis-hakodate_sp@jtbcom.co.jp

mailto:jshis-hakodate@jtbcom.co.jp

所要経費概要
＜第 14 回 JSH 国際シンポジウム開催経費内訳＞

収入の部

支出の部

項目 数量 単価 金額 備考

会場費 5,150,000 5,665,000 函館国際ホテル

会場関係費 500,000 550,000 函館国際ホテル

会場運営費 11,300,000 12,430,000

講演者招聘費 13,300,000 13,300,000

表彰関連費 110,000 121,000

プレジデンシャルディナー飲食費 1,260,000 1,260,000

飲食関係費 1,850,000 2,035,000

謝礼金・立替交通費 450,000 450,000

展示経費 420,000 462,000

事務局運営費 1,500,000 1,650,000

参加登録・演題募集関連費 1,450,000 1,595,000 システム構築および運用費

印刷・当日配布物制作費 340,000 374,000

抄録集作成費 1,100,000 1,210,000

ポストコングレスツアー 282,000

業務委託費 1,660,000 1,826,000

合計(税込) 43,210,000

項目 数量 単価 金額 備考

6 2,000,000 12,000,000 ランチョンセミナー

6 2,000,000 12,000,000 カフェセミナー

出展料（4㎡） 6 330,000 1,980,000

プログラム抄録集広告掲載料 1,166,000

ホームページバナー広告料 5 220,000 1,100,000

助成金 800,000

参加費　（会員） 160 15,000 2,400,000

参加費　（非会員） 40 45,000 1,800,000

参加費　（会員） 20 20,000 400,000

参加費　（非会員） 10 50,000 500,000

参加費　（研修医・学生） 20 5,000 100,000

日本血液学会自己資金 8,964,000

合計(税込) 43,210,000

共催セミナー費

事前

当日

共催セミナー・企業展示募集要項

1. ランチョンセミナー/ カフェセミナー

⚫ 開催日程：    2024年 7月 13日（土）～7月 14日（日）

⚫ 会  場：    函館国際ホテル 東館２階

第 1会場 ：「鳳凰」

第 2会場 ：「青柳」

第 3会場 ：「白鳳」

        ※会場は予告なく変更となる可能性がございます

⚫ 開催日程：

⚫ ランチョンセミナー

募集予定枠数：6 枠 2024 年 7月 13 日（土） 12：00 ～ 13：00（予定）

2024 年 7月 14 日（日） 12：00 ～ 13：00（予定）

⚫ カフェセミナー

募集予定枠数：6 枠  2024 年 7月 13 日（土） 15：00 ～ 16：00、16：00 ～ 17：00（予定）

2024 年 7月 14 日（日） 10：00 ～ 11：00（予定）

⚫ 開催方式：   学会会場における講演（現地開催のみ）

⚫ 共催費用

セッション 共催費（税込） 形式 席数 13 日 14 日

ランチョンセミナー 2,200,000 円 現地開催
約 180～360 席

※Ⓒ
3 枠 3 枠

カフェセミナー 2,200,000 円 現地開催
約 180～360 席

※Ⓒ
4 枠 2 枠

※Ⓒ 上記席数は参考数字です。席数は変動する可能性がございます。

⚫ 共催費用に含まれるもの (予定)：

➢ 7月 13 日（土）～14 日（日）の指定日時で現地会場でのセミナー開催

➢ セミナー会場費

➢ 発表用機材および備品使用料

（スクリーン、PC 接続用プロジェクター、レーザーポインター等）

➢ 音響、照明設備使用料（座長、演者、質疑応答用マイク等）

➢ セミナー会場内 PC オペレーター人件費

⚫ 共催費用に含まれないもの (予定)：

➢ 座長、演者への謝礼、旅費・交通費、宿泊費等接遇にかかる費用

➢ 弁当、飲食代（セミナー参加者用の弁当・軽食・飲物、座長、演者用の弁当・軽食・飲物

等）

➢ 控室利用費

➢ オプション機材費

（録音・録画、控室用の機材等、各社が基本仕様以外に追加で発注されるもの）

➢ 運営要員人件費（弁当・資料配布、誘導、進行、照明、アナウンス等）

➢ セミナー広報用のポスター、チラシ等の印刷・製作物費用（※日時通知後に作成ください。）

➢ 看板・誘導板製作費

※テーマ、座長、演者の選定については、各社と協議の上で決定することといたします。

申込締切日：   2024年 2月 29日（木）

2．共催展示

日    程：    設営： 2024年 7月 12日（金）夕刻もしくは 13日（土）AM（予定）

開催： 2024年 7月 13日（土）、 14日（日） ※終了後、即日撤去

会    場：    函館国際ホテル 東館２階 ホワイエ（予定）

出 展 料：   4㎡（2.0m×2.0m）  330,000円（消費税込）

基本仕様

※基本仕様を使用しない場合（スペース渡し）も、出展料は同額です。

4㎡（2.0m×2.0m）

・バックパネル（2m）

・社名板  1枚

・蛍光灯  １灯

・コンセント（2口） 1個

フロアレイアウト： 各社様のブースの位置は、出展内容等を総合的に勘案の上、

主催者にて決定いたします。

募 集 数：    6社

申込締切日：    2024年 3月 22日（金）

予定数に達し次第、繰り上げて受付を終了する場合がございます。

出展スケジュール予定 （2024年）：

    3月 22日（金）       出展申込締切

5月下旬       出展マニュアル発行

各種オプショナル申込書類提出

7月 12日（金） 夕刻

13日（土） AM   設営（予定）

7月 13日（土）、14日（日） 開催～最終日即日撤去

【申込要領】（上記セミナー・展示共通）

申込書に必要事項をご記入の上、郵送、FAX、事務局宛てメールへの添付にてお申し込みください。

【申込の取消・変更】（上記セミナー・展示共通）

申込の取消しは原則としてお受けできません。やむなく取消しもしくは申込内容の変更をおこなう場合に

は、その理由を明記した文書を事務局に提出し、了承を得てください。

申込者の都合による取消しの場合、書面が事務局に届いた日を元に、キャンセル料をお支払いいただきます。

キャンセル料については別途ご連絡いたします。

また、主催者は、不可抗力又は止むを得ない事由により､本学会開催期間および開催時間の変更､

開催の中止等を行う場合がございます｡中止の場合も原則共催金は返金いたしません。それまでに要した費

用も貴社負担となります｡

【共催金・出展料振込先】（上記セミナー・展示共通）

申込書受領後、2週間後を目途に事務局より請求書を送付いたします。

請求書に記載の期日までに指定の口座にお振り込みください。

ご請求書の発行をお急ぎの場合は、別途ご相談ください。

申込書の提出、入金の確認をもってお申込完了とさせていただきます。

銀行／支店名：三菱ＵＦＪ銀行 聖護院支店（ショウゴインシテン）

口座番号：  普通 0023022

名義人：   一般社団法人日本血液学会（シャダンホウジン ニホンケツエキガツカイ）

【個人情報の利用目的】

申込み時にご記入いただきましたお名前、メールアドレスなどの個人情報は、本学会の運営に

関する目的以外には利用致しません。また、第三者への開示はいたしません。

【申込先・問合せ先】（上記セミナー・展示共通）

第 14回 JSH国際シンポジウム 運営事務局

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン

コーポレートソリューション事業部 ミーティング＆イベント第一事業局

担当：原・神保・篠﨑・田中

〒105-8335

東京都港区芝 3-23-1  セレスティン芝三井ビルディング

TEL：080-5908-3002  FAX: 03-3452-8534

E-mail：jshis-hakodate_sp@jtbcom.co.jp

mailto:jshis-hakodate@jtbcom.co.jp

広告掲載募集要項

1． シンポジウムプログラム抄録集

掲   載：      第 14回 JSH国際シンポジウムプログラム抄録集

配布対象：      シンポジウム参加者

発行部数（版型）：  300部 （A4版）

発行予定日：      2024年 7月 13日（土）

申込締切日：   2024年 4月 26日（金）

媒体作成費：   1,210,000円

広告料総額：   1,166,000円

広告掲載料・募集数： 【プログラム抄録集広告（消費税込み）】

表 4  220,000円（1社）

表 2・3     165,000円（各 1社）

後付 １頁 110,000円（2社）

後付 1/2頁  66,000円（6社）

※モノクロ、英文広告を提出ください。

※日本語広告の掲載も可能ですが、オフィシャル言語を英語としているため、

英文広告を推奨しております。

※表 2・3は先着順とさせていただきます。

2． シンポジウムホームページ バナー広告

掲  載：       第 14回 JSH国際シンポジウムホームページ トップページ

            （URL ：The 14th JSH International Symposium 2024 in Hakodate）

掲載期間：       申込後～大会終了後約 2ヶ月

申込締切日：   2024年 4月 26日（金）

媒体作成費：   1,400,000円

広告料総額：   1,100,000円

掲載料・募集数：    220,000円（5社）

【広告原稿について】

プログラム抄録集

・電子データ（イラストレータ形式・アウトライン済み）

※必ず出力見本（PDFデータ）を添付してください

・1頁の場合：縦 26cm×横 18cm以内、

1/2頁の場合は、縦 13cm×横 18cm以内で作成してください

  ・提出はメールで下記事務局までご送付ください。

バナー広告

・横：214ピクセル×縦：60ピクセル、GIFまたは JPEGを使用してください

http://www.jshem.or.jp/jshis/2024/

【申込要領】

申込書に必要事項をご記入の上、郵送、FAX、事務局宛てメールへの添付にてお申し込みください。

【申込の取消・変更】

申込の取消しは原則としてお受けできません。やむなく取消しもしくは申込内容の変更をおこなう場合に

は、その理由を明記した文書を事務局に提出し、了承を得てください。

申込者の都合による取消しの場合、書面が事務局に届いた日を元に、キャンセル料をお支払いいただきます。

キャンセル料については別途ご連絡いたします。

また、主催者は、不可抗力又は止むを得ない事由により､本学会開催期間および開催時間の変更､

開催の中止等を行う場合がございます｡中止の場合も原則共催金は返金いたしません。それまでに要した費

用も貴社負担となります｡

【広告掲載料振込先】

申込書受領後、2週間後を目途に事務局より請求書を送付いたします。請求書に記載の期日までに指定の口

座にお振り込みください。

ご請求書の発行をお急ぎの場合は、別途ご相談ください。

申込書の提出、入金の確認をもってお申込完了とさせていただきます。

銀行／支店名：三菱ＵＦＪ銀行 聖護院支店（ショウゴインシテン）

口座番号：  普通 0023022

名義人：   一般社団法人日本血液学会（シャダンホウジン ニホンケツエキガツカイ）

【個人情報の利用目的】

申込み時にご記入いただきましたお名前、メールアドレスなどの個人情報は、本学会の運営に

関する目的以外には利用致しません。また、第三者への開示はいたしません。

【申込先・問合せ先】

第 14回 JSH国際シンポジウム 運営事務局

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン

コーポレートソリューション事業部 ミーティング＆イベント第一事業局

担当：原・神保・篠﨑・田中

〒105-8335

東京都港区芝 3-23-1  セレスティン芝三井ビルディング

TEL：080-5908-3002  FAX: 03-3452-8534

E-mail：jshis-hakodate_sp@jtbcom.co.jp

2023年 12月 1日版

mailto:jshis-hakodate@jtbcom.co.jp